LEX VIII.—Ex acquisitis in torneamento facto iuxta formam l. 18. infra eod. non debetur jus aliquod Regi; nisi forte capiatur ibi aliquis hostis, cum quo Rex possit finem belli facere; tunc tamen dabit Rex bonum cambium capientibus. Item neque de acquisitis in spolonata jussu ducis facta, nec de captis ab hostibus per exeuntes contra eos ad tollendam eis prædam, antequam cum ea pernoctaverint, neque de hominibus redemptis pro aliis; neque debetur etiam de his, quæ Rex per suum privilegium concesserit, vel ejus verbo, neque de his quæ polliciti sunt voto ob redemptionem captivorum, vel alias pias causas, ut daret sibi Deus victoriam; et si verba Regis sunt generalia ad concessionem juris sui, intelliguntur tamen et restringuntur ad mobilia, quæ ab hostibus caperentur, neque talis concessio fieri potest ab alio, quam à Rege, nisi de ejus speciali mandato. Item neque debetur quinta Regi, si hostibus regni regnum intransitibus, regnicolæ eos vincant, eorumque bona capiant; si tamen Rex inimicus ibi capiatur, dandus est Regi, qui dabit præmium capientibus; nec etiam debetur de acquisitis per excubias, et exploratores in officii sui executione. Hoc dicit.

- (1) *Lo que ganan en torneo.* Adde infra eod. l. 18.
 (2) *Esplonada.* Quæ sit ista vide in l. 27. tit. 25. supra ead. *Partit.*
 (3) *Trasnochado.* Vide in l. 26. infra eod.
 (4) *Diximos.* Suprà eod. l. 5.
 (5) *Las cosas muebles.* Non ergò intelligitur de castris et villis, de quibus supra in l. 5. quantumcumque larga esset concessio; et nota bene istam legem, non enim in generali concessione veniunt Regalia, nisi specialiter concedantur in cap. unic. *quæ sint Regal.* et castra et villæ sunt regni, ut in l. 1. tit. 18. supra ead. *Partit.* et in l. 1. tit. 19. ead. *Part.*
 (6) *Sino el Rey.* Nota hoc, quòd licet larga potestas detur à Rege duci belli, non comprehenditur in generali concessione, quòd possit dare campum francum à quinta, seu aliis, quæ ex acquisitis in bello debentur Regi.
 (7) *Gualardon.* Nota hoc, quòd debetur præmium à Rege capienti Regem hostem: et ita factum fuit temporibus nostris, quando captus fuit Franciscus Rex Francorum, apud Papiam, et magnum debet esse tale præmium, nam si ob capturam ducis exercitus hostilis, datur privilegium generositatis, ut infra tit. prox. l. 6. à fortiori, si ipse Rex hostis capiatur, debet magnum præmium dari capienti.
 (8) *Ganare.* Adde l. 11. infra eod. ibi: *e sin todo esto.*

LEY IX.—Como se deue fazer la particion, de manera que aya su derecho cada vno.